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OHLÉDNUTÍ ZA BEČVANSKÝM POŤÁPEM
V sobotu 9. září se uskutečnil další roč-
ník „BEČVANSKÉHO POŤÁPA“. Poča-
sí nám přálo, takže účast byla opravdu 
hojná, a  to nejen v  řadách diváků, ale 
i soutěžících. 

Soutěžilo se ve  třech kategoriích - jed-
notlivci, jednotlivci do 18 let a dvojice na 
tragači. Celkem se přihlásilo asi 30 jed-
notlivců a 15 dvojic. Kdo přejel plovoucí 
lávku, postupoval do dalšího kola. Naše 
tříčlenná porota měřila pečlivě čas i uje-
té metry. Bylo to napínavé až do konce. 
V kategorii jednotlivci obhájil prvenství 
z  minulého roku Kamil Bartoš, katego-
rii jednotlivců do 18 let vyhrál Vít Hrst-
ka a  tragače ovládl s  plným nasazením 
Miroslav Martinák, který přepravil svou 

dceru Lucku na druhý břeh v rekordním 
čase 22,57 s.

Všem výhercům gratulujeme a  divákům 
děkujeme za účast. Věříme, že jste se 
dobře bavili a  už nyní se těšíme na další 
ročník!

Výsledky: 

JEDNOTLIVCI
1. Kamil Bartoš – 17,14 s.
2. Lukáš Ondryáš – 9,5 s.
3. Martin Lejska – 34 metrů  
(2. kolo nedokončil celé)
 
JEDNOTLIVCI DO 18 LET
1. Vít Hrstka – 17,03 s.
2. Vendula Čápová – 13,28 s.

3. Adam Závorka – 35 metrů  
(2. kolo nedokončil celé)

DVOJICE NA TRAGAČI
1. Miroslav a Lucie Martinákovi – 22,57 s.
2. Meda a Kamil Bartošovi – 30,55 s.
3. Jan a Viktorie Lukášovi – 38,52 s.

Další fotografie od Miroslavy Plánkové 
a  video od  Radka Plánky si můžete pro-
hlédnout na webu obce Prostřední Bečva: 
www.prostrednibecva.cz.

Ivana Růčková
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🏙 OZNÁMENÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

Fotbalové hřiště

Rekonstrukce fotbalového hřiště byla 
na začátku září dokončena. Nyní už ne-
trpělivě pozorujeme, jak hřiště zarůstá 
trávou, aby na něj fotbalisté všech věko-
vých kategorií mohli v  jarní sezóně vy-
běhnout. Celá rekonstrukce hřiště stála 
9,855 mil. z čehož téměř 7 milionů byla 
dotace z Národní sportovní agentury. Za 
tuto částku bylo kompletně vyměněno 
podloží hřiště, instalovaný nový drenáž-
ní systém, automatizovaný zavlažovací 

systém a  nové osetí. Určitě jste si také 
všimli zrekonstruovaného chodníku. Na 
fotbalovém hřišti v  uplynulých desetile-
tích proběhlo několik rekonstrukcí. Ně-
kteří z  vás si možná budou pamatovat 
ještě stav, kdy se přes něj hnaly krávy, 
jak mi jeden z pamětníků vyprávěl. Věří-
me, že letošní kompletní obměna je tou 
poslední a „fotbalák“ nám bude dlouho 
sloužit. Mám radost ze skvělých výkonů 
nejen mužů, ale také dětí a přeji ať se jim 
na novém hřišti daří.

Brána Pusteven

Návštěvnické centrum Brána Puste-
ven začíná mít z  venku finální podobu. 
V  září bylo dokončeno dláždění zpevně-
ných ploch, oseta zelená střecha a  fasá-
da pokryta šindelem. Stavební práce se 
přesunuly do interiéru. Stavba jde podle 
harmonogramu a  dokončena bude bě-
hem měsíce října. Na listopad/prosinec 
připravujeme slavnostní otevření, určitě 
o něm budeme včas informovat.

Rekonstrukce křižovatky

Jak jsme již informovali na stránkách 
zpravodaje, rekonstrukce křižovatky 
u Požární zbrojnice byla téměř dokonče-
na. Zbývá osadit sklo do zastávek, jehož 
výroba se lehce opozdila. Sklo bude ošet-
řeno proti nárazům ptákům bezpečnost-
ním rastrem z  černých teček a  symbolů 
vycházejících z  nového vizuálního stylu 
obce.

Opravy místních 
komunikací

Na konci září byly opraveny místní 
a  účelové komunikace dle schváleného 
pořadníku oprav, který si zastupitelstvo 
odsouhlasilo na svém březnovém zasedá-
ní. V době psaní článku máme ještě před 
touto akcí, ale pevně věřím, že provádějí-
cí firma slíbený termín dodrží. V průběhu 
května – srpna probíhaly také opravy lo-
kálních výtluků na komunikacích a  osa-
zení svodnic.

KDE PRÁVĚ STAVÍME?

1

2

1

2
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
SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

Narodili se

ČAPEK Břetislav

Vzpomínáme
Dne 12. 10. 2023 vzpo-
meneme 20. výročí ode 
dne, kdy nás navždy opus-
til pan Václav Pastorek.
S láskou a úctou vzpomí-
ná manželka Milada, dcera Jana s ro-
dinou, dcera Dana s rodinou, snacha 
Helena s rodinou.

Blahopřání
Na rukou zbyly kroužky zlaté,
ten symbol lásky, věrnosti.
Na co si dneska vzpomínáte?
Hlas se vám zachvěl, tiše zní…
Padesát let, toť dlouhá doba.
Zdá se to jako před chvílí.
Kus cesty šli jste věrně oba,
Dnes zlatou svatbu slavili.
Je tomu již 50 let, kdy 20. října 1973 
své životy spojili Anna a  Jaroslav 
Malinovi. S  láskou vychovali dvě 
děti, přivítali do života 4 vnoučata. 
Není náhoda, že jubileum, které sla-
ví, je označeno jako vzácný, ušlechti-
lý kov. Nechť čas, který pozlatil vaše 
manželství, plyne stejně šťastně i dál. 
Ať Vám slunce svítí i na další společné 
cestě životem! Přejeme Vám, abyste 
všechny příští dny a  roky prožili ve 
zdraví, štěstí, klidu a  spokojenosti. 
Děkujeme Vám, 
že jste nám spolu 
vytvořili domov, 
kde se tak rádi 
vracíme. S láskou 
dcera Renáta, 
syn Jarek a  vnuci 
Míša, Víťa, Kubík 
a Davídek.

 Pozvánky

Opustili nás
VAŠKOVÁ Julie 

Šírová Jiřina
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 Z knihovny

Nové knihy v knihovně
Postní kuchařka, 
Pavel Drdel

Kuchařka, která se čte 
jako román. Inspirativní 
je především způsob vní-
mání surovin, jejich ma-
ximální využití v  souladu 
s přírodou.

Atlas:  
otcův příběh, 
Lucinda Riley

Zakončení série o  Sedmi 
sestrách.

Až ke křížku, 
Klára Teršová

Vyprávění z Aše a její minulosti. 

Autorka tentokrát nahlíží léta sedmdesá-
tá prizmatem žen z vlastní rodiny.

Půjdu s tebou, 
Lina Nordquist

Dramatický historický ro-
mán o  lásce opředené tem-
ným tajemstvím.

Dinosauří pohádky, 
Markéta Veselá

Pohádky o  mírumilov-
ných a  kamarádských 
dinosaurech, kteří řeší 
stejné problémy jako 
ty. Občas si nechtějí 
čistit zuby, někdy nepo-
slouchají maminku a tatínka anebo zlobí 
kamarády…

Kouzelná třída, 
Zuzana Pospišílová

Milý a jednoduchý příběh pro malé čtená-
ře i ještě nečtenáře.

Nové knihy 
Albi kouzelné čtení:

Pohádky na dobrou noc, Když myšky šep-
tají, Bagr Mates, Člověk a příroda.

Svoz odpadů 
v říjnu 2023

Popelnice
netříděný odpad: 

2. 10. - 3. 10., 16. 10. – 17. 10.,   
30. 10. – 31.10. 

Papír, sklo: 
9. 10.

Plasty, nápojové kartony: 
11. 10., 23. 10.

Pokud popelnici nechcete svézt,  
označte ji žlutým žetonem 

(vydává Obecní úřad).
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 Novinky ze školy

Co se děje ve škole

Tak je to tu zas! Prázdniny skončily a zástupy dětí již zase každé ráno proudí do naší školy. Na co a na koho se můžou děti 
(ale i jejich rodiče) letos těšit a co už děti stihly zažít? Nahlédněte s námi pod pokličku místní školy.

Zahájení nového 
školního roku

Brány školy se letos otevřely v  pondělí 
4.  září v  7:30. Prvňáčci zažili svůj první 
školní den, pro páťáky zase začal tímto 
dnem poslední školní rok v  prostředno-
bečvanské škole  – příští rok již budou 
chodit po zcela jiných chodbách.

Všichni žáci, pedagogové i  pracovníci 
školy se sešli v  prostorách školní zahra-
dy, úvodního slova se ujala paní ředitel-
ka, která představila všechny pedagogy 
a  pracovníky školy, následoval krátký 
proslov pana starosty a  přišlo na řadu 
to nejdůležitější  – přivítání nových žáků 
školy, našich nejmenších prvňáčků, kte-
ří tímto dnem započali velmi důležitou 
etapu svého života. A jelikož to bude ces-
ta dlouhá a někdy možná i  těžká, dostali 
všichni kornouty plné dobrot, aby si ten 
začátek povinné školní docházky řádně 
osladili. Poté se již všichni žáci odebrali 
do svých kmenových tříd a tam se přivítali 
s třídními učiteli a asistenty, kteří je celým 
rokem budou provázet. Po prvním zazvo-
nění se žáci odebrali do svých domovů, 
kde určitě přemýšleli o  tom, co se bude 
dít další den (a  někteří se jistě nemohli 
dočkat dalšího rána!).

Přejeme všem žákům krásný a  úspěšný 
školní rok – rok plný zajímavých zážitků, 
nových zjištění a poznatků, nových kama-
rádství a zejména rok plný šťastných chvil.

Novinky

V letošním roce se náš pedagogický sbor 
trochu obměnil  – přibyly nové tváře, ale 
samozřejmě zůstaly i tváře (jistě ne staré) 
známé.

Začněme od začátku  – paní ředitelka 
Mgr. Pavlína Přikrylová stále zasedá za ře-
ditelský stůl, a ještě k tomu učí informati-
ku, vlastivědu a přírodovědu. Nyní si pojď-
me představit třídní učitele jednotlivých 
tříd a zbytek pedagogických pracovníků.

První třídu letos provází Mgr.  Simona 
Hrstková a její pomocnou rukou ve třídě 
je paní asistentka Ing. Petra Mikešová.

Druhá třída se již seznámila s  paní uči-
telkou Mgr. Lucií Miklovou, jejich novou 
třídní učitelkou.

Třetímu ročníku se věnuje s energií sobě 
vlastní paní učitelka Mgr. Hana Vlachová.

Čtvrtá třída se druhým rokem může tě-
šit na pana učitele Mgr.  Martina Tvard-
ka a  nově na paní asistentku Bc.  Natálii 
Holcovou.

Páťáky letos dovede k  ukončení první-
ho stupně paní učitelka Mgr.  Hedvika 
Tomíčková.

A  pak jsem tu já, učitelka Mgr.  Barbora 
Maléřová, která některé ročníky učí výtvar-
ku, pracovky, hudebku a  vlastivědu, tudíž 
některé dny můžete ve škole potkat i mě.

Nesmíme zapomenout ještě na družinu, 
do které je přihlášeno 60 dětí a  oddělení 
vedou stejně jako v minulých letech paní 
vychovatelky Vendula Golasovská a Mar-
tina Barabášová.

Školu v  letošním roce navštěvuje cel-
kem 98 žáků, z  toho přibylo 20 nových 
prvňáčků.

Výlet na Pustevny

Ve středu 6.  září se uskutečnil výlet celé 

školy, která se vydala do místních kopců 

do krásné beskydské přírody. Pustev-

ny ožily dětskými návštěvníky a  výlet se 

opravdu velmi vydařil. Viditelnost byla 

perfektní, a jelikož jsme na Pustevny při-

jeli již brzy ráno, měli jsme je téměř celé 

pro sebe  – dohlédli jsme až na Lysou 

Horu i  slovenské Tatry, některé třídy po 

cestě plnily i úkoly – věděli jste například, 

proč se Pustevny nazývají Pustevny? Tak 

i  takové informace děti musely zjišťovat. 

Nechyběly úkoly jako poznávání stop zví-

řat, hod šiškou a další. Na Skalíkově louce 

pak čekal na děti ukrytý poklad a všechny 
skupiny zdárně došly do cíle  – tedy do 
školní jídelny na výborný oběd za odmě-
nu, neboť po cestě mnohým vyhládlo.

Září v první třídě

Pro naše nejmladší žáky bylo v  prvních 
dnech školního roku samozřejmě vše 
nové, ale i tak prvňáčci stihli během první 
půle září mnoho zajímavých aktivit. Hned 
v  prvním týdnu se například vydali do 
pohádkového lesa, kde plnili připravené 
úkoly. Nejenže se dozvěděli něco nového 
nebo oprášili své vědomosti z  mateřské 
školy, ale také poprvé společně jako třída 
pobyli v lese a v přírodě.
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Běh za zdravím

Hned v prvním školním týdnu, tedy v pátek 
8. září, se 32 žáků školy zúčastnilo tradič-
ní sportovní akce pořádané SVČ Rožnov 
pod Radhoštěm „Běhu za zdravím“. Žáci 
byli rozděleni do třech věkových kategorií 
(každá věková kategorie ještě byla rozdě-
lena zvlášť na chlapce a dívky). Závod byl 
velmi dobře zorganizován a výsledkově se 
zadařilo žákům z  naší školy, jelikož čtyři 
z nich obsadili stupně vítězů. Do školy se 
tedy žáci vrátili s dvěma stříbrnými a dvě-
ma bronzovými medailemi. Gratulujeme 
všem výhercům i všem zúčastněným!

Veletrh sportovních 
a volnočasových aktivit

V úterý 12. září se všichni žáci školy vyda-
li do Rožnova pod Radhoštěm na veletrh 

sportovních a volnočasových aktivit, kte-
rý se konal v  Campingu Rožnov a  v  při-
lehlé sportovní hale. 4. a  5. ročník se na 
místo konání (a  poté i  zpět) dopravil na 
kolech, ostatní třídy zaplnily autobus. 
Děti si během dopoledne mohly vyzkou-
šet velmi zajímavé sportovní a  volnoča-
sové aktivity - ve venkovním prostoru 
campu například baseball, různé překáž-
kové dráhy, fitness, parkurové překážky, 
jízdu na u-rampě, tanec, olympijský pě-
tiboj  apod., ve vnitřním prostoru spor-
tovní haly zase skoky na trampolínách, 
florbal, stolní tenis, moderní gymnastiku 
s využitím nářadí jako stuhy, balony, ob-
ruče nebo si děti mohly vyzkoušet i  růz-
né bojové sporty. Akce se velmi vydařila, 
bylo krásné počasí a děti odjížděly velmi 
spokojené. Cíl akce byl splněn - děti měly 
plno pohybu a vyzkoušely si nové zajíma-
vé sporty.

Co se chystá v druhé 
polovině září a o čem 
budeme psát v dalším čísle 
zpravodaje

• Fotografování 1. třídy

• Adaptační kurz

• Projektový den

Doplnění lékárniček

Během září jsme nejen ve škole, ale 
i  v  mateřských školách a  školní kuchyni 
udělali revizi lékárniček. Chybějící nebo 
již nevyhovující zdravotní materiál byl 
doplněn či vyměněn. Tímto děkujeme 
spolku Českého červeného kříže Pro-
střední Bečva, který na začátku každého 
školního roku proplácí nový zdravotní 
materiál do všech našich škol.

Fotografie a aktualizace

Pro více fotografií a aktualit ohledně dění 
z  naší školy navštivte náš Facebookový 
profil ZŠ a  MŠ Prostřední Bečva nebo 
webové stránky školy www.zsprostredni-
becva.cz.

Mgr. Barbora Maléřová

 Novinky z mateřských školek

Začátek školního roku v mateřské škole

Nový školní rok 2023/2024 začal pro nás pracovně. Malování v celé Mateřské škole – střed a celé školní kuchyně, natírání 
všech radiátorů, výměna koberců v obou třídách a následné uklízení v celé budově probíhalo v průběhu celých prázdnin. 
Třítýdenní červencový provoz byl zajištěn v Mateřské škole v Kněhyních pro děti zaměstnaných rodičů. Nesmím zapo-
menout také na zaměstnance obecního úřadu, kteří nám hodně pomohli s přípravou na malování, stěhováním nábytku, 
odstraněním původního koberce, opětovným vrácením nábytků na své místo, namontování nově natřených krytů radiá-
torů… Moc děkujeme.

Provoz byl v  obou mateřských školách 

obnoven v  pátek 1.  září, k  slavnostnímu 

zahájení nového školního roku za pří-

tomnosti pana starosty došlo v  pondělí 

4. září.

Do mateřské školy ve středu obce je za-

psáno celkem 48 dětí, z  toho dvě děti 

mají odklad školní docházky. Zapsané 

děti jsou rozděleny do dvou tříd: ve třídě 

starších dětí, ve třídě Pirátů, je zapsáno 

celkem 25 dětí, ve třídě malých dětí, třídě 
Skřítků, je zapsáno 23 dětí.

Do mateřské školy v Kněhyních je zapsá-
no celkem 20 dětí, jedno dítě má odklad 
školní docházky.

A co se zatím událo?

Ve středu 6. září proběhla v Mateřské ško-
le  – střed schůzka rodičů z  obou mateř-
ských škol.

V  měsíci září přišlo do MŠ několik no-

vých dětí. Tyto děti se nejdříve seznamu-

jí s  prostředím mateřské školy a  s  jejím 

okolím, se zaměstnanci, s ostatními dět-

mi, učí se chodit ve dvojicích. Adaptační 

proces probíhá u dětí různě. Některé si 

na MŠ zvyknou rychle, některým dětem 

dělá potíže rozloučení s maminkou. Pro-

to všem novým dětem přeji, aby se jim 

u nás líbilo a do mateřské školy se těšily.
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Pohádkový výlet na Pustevny pro před-
školáky a mladé školáky tak, jak jej po-
psala pí. uč. Pavla Jaroňová:

„Výlet na Pustevny 6.  září se stal magic-
kým dobrodružstvím pro předškoláky 
MŠ ze třídy Pirátů a  mladé žáky první 
a druhé třídy ze Základní školy Prostřední 
Bečva. Tento nezapomenutelný výlet na-
bídl příjemnou procházku, pobyt na čer-
stvém horském vzduchu a krásné výhledy 
na okolní krajinu.

Dopolední dobrodružství začalo ranním 
odjezdem od ZŠ. Děti byly plné nadšení, 
a jakmile dorazily na Pustevny, slunce se 
usmívalo na všechny návštěvníky. Počasí 
bylo neuvěřitelně příznivé, což umožnilo 
všem si plně vychutnat každý moment 
výletu.

Následoval výšlap k  soše Radegasta, 
který byl výzvou pro malé dobyvatele 
hor. Během cesty nahoru děti objevovaly 
tajemství lesa, poslouchaly zpěv ptáků 
a  těšily se z  pohledu na stále se měnící 
krajinu.

Svačinka nebyla jen dobrou příležitostí 
k  zahnání hladu, ale také k  odpočinku 
a  sdílení dojmů z  výletu. S  výhledem na 
stranu Ondřejníku se stala tato chvíle 
nezapomenutelnou.

Po svačině se děti pustily do průzkumu 
soch z  písku, které tentokrát představo-
valy nejrůznější zvířata. Tyto umělecké 
sochy nejen oslnily, ale také rozvíjely kre-
ativitu a zvídavost dětí.

Celý výlet proběhl bez jediného problému, 
což umožnilo dětem i dospělým naplno si 
užít krásy přírody a  uměleckých děl na 
Pustevnách. Tohoto nezapomenutelného 

dobrodružství a vzpomínek na něj si všich-
ni návštěvníci náležitě užili.“

A co plánujeme  
v letošním školním roce?

Od měsíce října začínají pro předškolní 
děti práce s  keramickou hlínou. Před-
školní děti se seznamují s  vlastnostmi 
keramické hlíny, s technikou jejího zpra-
cování a své výrobky si po dokončení od-
nášejí domů.

Také logopedie (náprava řeči) bude opět 
probíhat od měsíce října pod vedením lo-
gopedické asistentky nejen u dětí z obou 
mateřských škol, ale také u  žáků ze zá-
kladní školy.

Po celý školní rok probíhá u  všech dětí 
také logopedická prevence, zaměře-
ná na rozvoj řeči, řečových schopností 
a  dovedností. Zaměříme se také na roz-
voj grafomotoriky důležité pro pozdější 
psaní. Vzdělávání dětí v přírodě, o přírodě 

a pro přírodu – environmentální výcho-
va, bude celoročně prolnuta předškolním 
vzděláváním v obou mateřských školách. 
Ve třídě Pirátů se děti budou nadále pečli-
vě starat o svého živého kamaráda, afric-
kého šneka.

Mezi tradiční akce školy patří:

•	 různá divadelní představení  – dle 
nabídky,

•	 tvoření s jedním rodičem,
•	 návštěva Mikuláše, vánoční besídka,
•	 návštěva předškoláků v základní škole 

před zápisem do 1. třídy,
•	 maškarní karneval,
•	 jarní setkání s maminkami – besídka,
•	 výlet na nějaké atraktivní místo,
•	 fotografování dětí na společnou 

fotografii,
•	 oslavy Dne dětí ve spolupráci s Hasiči 

z Prostřední Bečvy
Závěrem bych chtěla poděkovat rodi-
čům Aničky Oborné za sponzorský dar 
mateřské škole. Věnované peníze byly 
použity (s doplatkem z rozpočtu MŠ) na 
zhotovení barevných obrázků na hlavní 
chodbu mateřské školy a obrázků do jed-
notlivých tříd. Moc děkujeme.

Jana Janíčková, zástupce řed.

Nachystáno na malování Práce pokračují Hotovo – nový školní rok může začít
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 Akce na Prostřední Bečvě 

Pohádkový les

Letošní již 5. ročník Pohádkového 
lesa v  Kněhyních proběhl v  pátek 
25.  srpna. Počasí nám opět přálo, 
a  tak i  proto na akci dorazilo přes 
150 dětí, které si v  doprovodu do-
spělých prošly tradiční trasu kně-
hyňskými lesy.

Letos mohly děti narazit na princezny, 
kterým pomohly přiřadit k sobě pohádko-
vé dvojice, utekly s pomocí Budulínka Je-
zince, nechyběl ani tradiční přechod přes 
říčku Kněhyni s vodníky, Červené Karkul-
ce a Třem prasátkům pomohly utéct před 
vlkem a vysvobodily Budulínka od Lišky. 
Ani v  areálu se děti nenudily - tancovaly 
v  bublinkách, kreslily křídami, mohly si 
vyrobit korálkový náramek, vyzkoušet si 
pískování nebo si nechat udělat airbrush 
tetování. Nově byl k  dispozici také foto-
koutek, odkud si všichni mohli zdarma 
odnést vytisknutou fotku na památku.

Za letošní krásné ceny - medaile, sušené 
ovoce a  drobné dárečky vděčíme našim 
tradičním sponzorům - především Obci 
Prostřední Bečva děkujeme za letošní pří-
spěvek na činnost, díky kterému jsme po-
řídili zmíněný fotokoutek, bezdrátové mi-
krofony, překážkovou dráhu, nové barvy 
na obličej a  odměny pro děti. Děkujeme 
obci Horní Bečva, firmám Yomax za dře-
věné medaile, Rolf, Robe, Pila Solánský 
Dřevokup, Areálu Zavadilka; dále také 
ČČK Prostřední Bečva, SDH Kněhyně 
a Lesům ČR.

Letošní parta dobrovolníků si zaslouží 
speciální pochvalu, protože i  když jsme 
některé z nich museli sehnat na poslední 

chvíli, přidali se k nám s nadšením, a tak 
jsme díky jejich pomoci mohli uskutečnit 
další skvělý ročník.

V neposlední řadě děkujeme našim rodi-
nám za pomoc při organizaci, hlídání dětí 
a jejich ochotu jít do toho s námi naplno.

O  občerstvení se postaral Tomáš Ho-
llain s  Lucií Jakešovou a  Rodový statek 
u Zajíců.

Jsme rády, že stále držíme pohromadě 
a těšíme se z každé akce, kterou nejen pro 
maminky s dětmi pořádáme.

Scházíme se teď s nejmenšími dětmi pra-
videlně každý týden v  sokolovně a  nově 
také v knihovně na Prostřední Bečvě. Do 
konce roku se tak můžete těšit ještě na ně-
kolik herniček, tvoření, hudební hrátky. 
Určitě se uvidíme na Uspávání broučků, 

Rozsvícení vánočního stromu na Pro-
střední Bečvě a připravujeme také tradič-
ní Mikulášskou nadílku pro nejmenší.

Pro aktuální informace sledujte face-
bookovou stránku Kordulky.

Děkujeme všem za krásnou účast a  za 
podporu, kterou nám už několik let dává-
te. Jsme rády, že společně tvoříme skvě-
lou komunitu rodičů na Bečvách.

Za Kordulky,
Lenka Hollainová
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 kalendář akcí

Prostřední Bečva

9.  10., od 9.30 h., Sokolovna Pro-
střední Bečva
Hudební hrátky  
pro nejmenší
Pro děti od 1 do 4 let, příspěvek 50Kč.

10.  10., 9.30 h., sokolovna Pro-
střední Bečva
Hravé dopoledne
Hernička pro nejmenší děti, dobro-
volné vstupné.

13.  10., 18.30 h., náves u  altánu 
Prostřední Bečva
Uspávání Broučků
Lampionový průvod s divadélkem, 
muzikou, ohňovým a světelným 
vystoupením.

25. 10., 9.30 h., sokolovna Pro-
střední Bečva
Hrajeme si společně
Zábavné aktivity pro rodiče s  dětmi 
od 1 roku, dobrovolný příspěvek.

27. 10., 15.00 h.
Výroční členská 
schůze
Srdečně zve výbor klubu důchodců.

30. 10., 9.30 h., sokolovna Pro-
střední Bečva
Dýňování
Tvoření a  aktivity spojené s  dýněmi 
a podzimem pro děti od 1 roku, pří-
spěvek 50 Kč.

Každou neděli a  čtvrtek, 18.00 h., 
Sokolovna Prostřední Bečva
Jóga
Cvičení jógy s  paní Ivanou 
Drápalovou.

v okolí

4.  10.–19.00 h., Brilovka Rožnov 
pod Radhoštěm
Peter Lipa
Legenda Slovenského jazzu a blues.

6.  10.–16.00 h., vestibul obecního 
domu Horní Bečva
vernisáž Výstavy
Vernisáž k výstavě Adély Marie Jirků 
- Mařka.

7.  10.–9.00 h., sraz před Turistic-
kým informačním centrem Rožnov 
pod Radhoštěm
Obejdi Rožnov!
Pojďte s námi vyzkoušet Nordic wal-
king na první vycházce městským 
okruhem.

8. 10. , 16.00 h., Městský park Rož-
nov pod Radhoštěm
Prameny
Komentovaná prohlídka sochařské 
výstavy.

10.  10., 10.00 h., knihovna Horní 
Bečva
Pohádka skřítka 
Knihovníčka
Pohádka pro nejmenší.

12 10., 18.00 h., Knihovna Dolní 
Bečva
Beseda s Radkou 
Dvořákovou
Reflexní terapie jako samopomoc.

14. 10. , 19.00 h., Klub Vrátnice 
Rožnov pod Radhoštěm
Hudební avant garda
Druhý ročník přehlídky kapel, které 
hledají nové cesty v hudbě.

15. 10. , 19.00 h., Obecní dům 
Horní Bečva
Enigmatické variace 
aneb láska až za hrob
Chytrá komedie v podání  
Martina Stránského a Jana Maléře  
(rodák z Dolní Bečvy).
Vstupné 390 Kč, předprodej 
v knihovně tel. 571 645 249.

18. 10. , 17.00, knihovna Horní 
Bečva
Když odložím svůj  
poslední šat
Beseda.

20. 10. , 17.00 h., Obecní dům 
Horní Bečva
O brejlaté princezně
Ochotnické divadlo Haluz Nový 
Hrozenkov představí veselou pohád-
ku pro rodiče i děti.

Od 23. 10. předprodej, v knihovně 
Zbiegniew Czendlik
Postel, hospoda, 
kostel 
Talk show s křesťanským knězem.
Případně rezervace na tel. 
571 645 249. Vstupné 200 Kč.

28. 10. , 17.00 h., Obecní dům 
Horní Bečva
Mavka
Kino – animovaný film pro děti.

28. 10. , 19.00 h., Obecní dům 
Horní Bečva
Bod obnovy
Kino.

29. 10. , 17.00 h., Obecní dům 
Horní Bečva
Elvis
Kino.
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neděle 1. 10., 10.30 h.
varhaník Eva Pařenicová 532, 722, 802
Za zemřelou Jaroslavu Juříkovou, tatín-
ka Josefa, živou rodinu a duše v očistci.

středa 4. 10., 17.30 h.
Varhaník – Adam Křenek + Jana Chudě-
jová 840, 727, 928
Za zemřelou Marii a Jaroslava Chrbjáto-
vy, živou a zemřelou rodinu Chrbjátovu 
a duše v očistci.

sobota 7. 10., 9.00, p. Polášek ze Zašové
varhaník Eva Pařenicová 810, 712, 814
Za členy růžencového bratrstva, pod 
titulem Panny Marie prostřednice všech 
milostí.

neděle 8. 10., 10.30 h.
varhaník Adam Křenek + Jana Chudějo-
vá 728, 701, 811
Za Vladimíra Kubáně, zetě Antonína, 
živou a zemřelou rodinu Kubáňovu, 
Pavlátovu a Štůralovu.

středa 11. 10., 17.30 h.
varhaník Eva Pařenicová 828, 727, 931
Za zemřelé rodiče Kretkovy, syny, dcery, 
živou a zemřelou rodinu Kretkovu, Růč-
kovu, Kubicovu a duše v očistci.

neděle 15. 10., 10.30 h.
varhaník Vlastislav Stavinoha + Jana 
Chudějová
Na úmysl dárce (pan Radim Křenek).

středa 18. 10., 17.30 h.
varhaník Eva Pařenicová 827, 804
Za zemřelého Vladimíra Fiuráška, 
živou a zemřelou rodinu Fiuráškovu 
a Malinovu.

neděle 22. 10., 10.30 h.
varhaník Eva Pařenicová 710, 712
Za členy Papežského misijního díla na 
Prostřední Bečvě a jejich živé rodiny.

středa 25. 10., 17.30 h.
varhaník Pavel Šustek 711, 701, 801
Poděkování za dožití 60 let společ-
ného života s prosbou k Panně Marii 
o ochranu a požehnání do dalších let 
a za živou a zemřelou rodinu Kachtíkovu 
a Fiuráškovu.

neděle 29. 10., 17.30 h.
varhaník Monika Švandová 709, 725, 807
K 20. výročí úmrtí Zdenka Ondryáše, 
manželku Marii, živou a zemřelou 
rodinu Ondryášovu, Vaculínovu a duše 
v očistci.

Úterý 31. 10., 18.00 h.
varhaník Eva Pařenicová 801 701
Za zemřelou Věru Sezimovou ke 12. 
výročí úmrtí, její sestru, rodiče, živou 
rodinu, spřízněné rodiny a duše v očistci.

⛪ MŠE SVATÉ V říjnu v kostele svaté Zdislavy

Fotbalový turnaj o pohár sváté Zdislavy
V sobotu 9. 9. proběhl na Prostřední Bečvě 15. ročník fotbalového turnaje okolních kostelů.

Sešlo se 13 týmů, cca 200 dětí a mládeže. 
Počasí nám jako každý rok přálo. Velké 
poděkování všem, kteří pomohli ke krá-
se tohoto setkání, našim hasičům, fot-
balistům, zahrádkářům, dobrodincům, 
obecnímu úřadu v  čele s  panem staros-
tou, „tetám“ kuchařkám, všem, kteří se 
zúčastnili, fandili…

Soutěžilo se ve dvou kategoriích 1. – 7. 
třída (Dolní Bečva, Valašské Meziříčí, 
Kelč, Valašská Bystřice, Zubří, Prostřed-
ní Bečva, Branky, Horní Bečva) a 8. třída 
a výš Zubří, Rožnov p. R., Valašská Byst-
řice, Horní Bečva, Zašová).

Poháry přišel předat pan starosta 
Ing. Radim Gálik.

Václav Holčák

Do věčného domova 
byl povolán Kristův kněz.

P. Josef Strbák
emeritní farář v Hutisku-Solanci

Zemřel dne 19. 9. 2023 ve věku 80 let.

Pan Strbák stál u zrodu kostela na 
Prostřední Bečvě a dlouhá léta byl du-
chovní správce našeho kostela

Matko, neopouštěj mne,
pomni, že jsem dítko Tvé.

Do věčného domova
byl povolán Kristův kněz

P. Josef Strbák
emeritní farář v Hutisku- Solanci

Narodil se 25. 11. 1943 ve Vysokém Poli,
u Valašských Klobouk

Kněžské svěcení přijal 5. 7. 1969 v Brně.

Místa jeho kněžského působení: Hranice na Moravě, Hať u Hlučína, Slušovice, Kostelec
u Kyjova, Žeravice, Ježov, Vlkoš u Kyjova, Javorník ve Slezsku, Travná, Bílý Potok,

Uhelná, Bernartice, Brodek u Prostějova, Otaslavice, Pivín, Dobromilice, Želeč
a Hutisko-Solanec, Prostřední Bečva.

Zemřel dne 19. 9. 2023 ve věku 80 let.
Se zesnulým se rozloučíme 30. 9. 2023 v 9.30 hodin
při mši sv. v kostele sv. Josefa v Hutisku-Solanci.

Pohřben bude do kněžského hrobu na místním hřbitově, kde bude
očekávat slavné vzkříšení. Zesnulého doporoučíme do Božího

milosrdenství a modliteb věřících.

Administrátor biskup Josef Nuzík
Kněží a jáhni děkanátu Valašské Meziříčí

a zarmoucená rodina.
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Jezdecký klub Valašsko se zaměřuje pře-
devším na práci s dětmi a mládeží. Spolu-
pracuje se SVČ Rožnov, kde si v Jezdecké 
přípravce mohou ty nejmenší děti vy-
zkoušet, co obnáší starost o koně či poní-
ka. Dlouholetá je i spolupráce se Střední 
zemědělskou školou v Rožnově pod Rad-
hoštěm. Studenti v JK Valašsko absolvují 
praxe a hodiny jezdectví. Tradiční je účast 
koní tohoto klubu na akcích Valašského 
muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoš-
tě, kde na „koních z  Bečvy“ jezdí svatý 
Mikuláš v Dědině a poklonit se Ježíškovi 
přijíždějí i Tři králové.

Hlavní náplní Jezdeckého klubu Valašsko je 
ale sportovní činnost. Klub je členem Čes-
ké jezdecké federace a  aktivně trénujeme 
v jezdeckých disciplínách parkur a drezura. 
V těchto disciplínách se rovněž účastníme 
jezdeckých závodů. Za dobu své existen-
ce trenéři a  instruktoři vychovali mnoho 
oblastních mistryň a  absolvovali se svými 
svěřenci mnoho úspěšných startů na MČR.

Je třeba zmínit i  tradiční Výstavu koní 
na Valašsku, konanou vždy 1.  května. 

Účastní se jí desítky koní z  blízkého 
i  vzdáleného okolí. Výstava se těší vel-
kému diváckému zájmu nejen místních 
obyvatel. V  rámci této akce se naplno 
projeví spolupráce JK s  obcí Prostřední 
Bečva a SDH Prostřední Bečva.

Úloha koně se v běhu času změnila. Dnes 
už není pracovním a  válečným zvířetem, 
v dnešním přetechnizovaném světě plném 
sociálních sítí a  virtuální reality předsta-
vuje pro mnohé poslední ostrov opravdo-
vého fyzického kontaktu s  velkým živým 
tvorem, s opravdovou prací, s přírodou…

Dožínky

V neděli 17. 9. jsme v kostele sv. Zdi-
slavy děkovali Pánu Bohu za úrodu.

Pán Bůh požehnej všem, kteří přispěli ke 
kráse této slavnosti dary, výzdobou, hud-
bou, účastí, ale i třeba úklidem.

Václav Holčák

CLOCK-ROTATE-LEFT
HISTORIE A SOUČASNOST  
MÍSTNÍCH SPOLKů

Jezdecký klub Valašsko

Historie tohoto spolku se začíná psát rokem 2006, kdy několik majitelů hleda-
lo vhodné místo pro založení jezdeckého areálu. Vstříc jim vyšel pan Petr Ju-
řík, který se stal investorem rekonstrukce objektu bývalého JZD na Prostřední 
Bečvě. Ze seníku vznikla krytá jezdecká hala o rozměrech 55×20m s pískovým 
povrchem a z bývalého kravína stáj s 32 boxy. Zařízení rovněž disponuje malou 
venkovní jízdárnou a klubovnou.
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 SPORT

Valašský orienťák

Těžko uvěřit, že jsme se v sobotu 21. 8. sešli už u 19. ročníku Valašského orienťáku. Mnohé se za ty roky změnilo, ale krás-
ná bečvanská krajina, sportovní duch a pohodová atmosféra jsou s Orienťákem spojeny odjakživa. Startovalo se z areálu 
fotbalového hřiště TJ Sokol Horní Bečva. Účastníci závodu se mohli přihlásit do jedné z osmi kategorií jednotlivců nebo 
dvojic. Pro závodníky bylo připraveno celkem 30 kontrol, kterým bylo přiřazeno různé bodové ohodnocení, přičemž ma-
ximální dosažitelný počet bodů byl 2325. Cílem bylo v časovém limitu 3 hodin nasbírat co nejvíc bodů. Sesbírat všechny 
body by byl výkon hodný superhrdiny. Závodníci si mohli naplánovat trasu dle svých preferencí, sesbírat více snazších 
bodů nebo se vyhecovat a posbírat nejtěžší stanoviště za nejvíc bodů.

Absolutním vítězem z  asi 90 závodníků 
se stal se ziskem 1840 bodů Radek Vala 
v  mužské kategorii. Druhého nejlepšího 
bodového zisku 1760 bodů dosáhl Lubor 
Grigorescu, který si tak zajistil vítězství 
v  kategorii mužů nad 40  let. Kategorii 
mužských dvojic opanovali Jarek Blin-
ka s  Honzou Mynarčíkem s  1640 body. 
Dvojice Liebel a Daněk v kategorii dvojic 
v součtu nad 80 let trhla své mladší kon-
kurenty ještě o 85 bodů. V průběhu let se 
starší kategorie staly nejvíce zastoupený-
mi a nejsilnějšími kategoriemi - asi to za 
těch 19  let pořádně natrénovali. Důka-
zem budiž Ivan Stopka, který byl nejlep-
ším Bečvanem ve startovním poli a  zá-
roveň se se ziskem 1645 bodů umístil na 
druhém místě v kategorii starších mužů.

Kategorii smíšených dvojic ovládli man-
želé Kokoškovi se ziskem 1530 bodů. Ryzí 
ženskou kategorii potom vyhrálo duo 
Maliňáková a Žabčíková s 1110 body a to 
nejtěsnějším možným rozdílem 5 bodů 

před druhým místem. V  jednotlivkyních 
žen zvítězila Adéla Chromá se 1360 body. 
Poslední kategorií z  dospělácké části zá-
vodu je kategorie dospělá jen z poloviny - 
v kategorii Croozer mohou závodit rodiče 

se svými ratolestmi v  přívěsném vozíku. 
Pro tuto kategorii jsou vzhledem k terénu 
vybrány jen určité kontroly a celkový po-
čet bodů byl proto 1095. Nejlépe se s tou 
kategorií popasovali malý a velký Perutík 
s 965 body.

Udělena byla také různá speciální oceně-
ní, zmiňme alespoň nejstaršího závod-
níka pana Vladimira Grauzela (*1951) 
a  nejmladší závodnici Zojku Chovanco-
vou (*2023).

V  mezičase probíhal také dětský závod. 
Dělá nám velkou radost, že ve startovních 
listinách dospělých a dětí se objevují stej-
ná jména. A dělá nám radost ještě větší, že 
je v dětském závodě celá řada jmen úplně 
nových. Zazávodit si mohly všechny děti 
od 0 - 15  let. Pro mladší byly připraveny 
okruhy na pumptracku, nejstarší závod-
níci si mohli vyzkoušet několik kontrol 
z dospělácké orieňťácké mapy.

Dětí se přihlásilo tolik, že nám ani nesta-
čila startovní čísla, což dává naději, že 
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nám roste mladá generace dětí, které ne-
budou sedět doma na peci. Děti závodily 
s  vervou a  nadšením, někteří odvážlivci 
z nejmladší kategorie se dokonce odhod-
lali odstartovat na těžší trati. Odřelo se 
i nějaké to kolínko a ukápla slzička, ale to 

jsou věci, na které se zapomíná. Protože 
radost ze hry a pohybu, podpora a pomoc 
ostatním, fair play a projetí cílové rovinky 
i se sedřeným kolenem, to je to, co potře-
bujeme nejen na Horní Bečvě, ale i všude 
na světe.

Děkujeme všem, kteří se jakýmkoliv 
způsobem na akci podíleli - sponzorům, 
všem pomocníkům, návštěvníkům a pře-
devším závodníkům, bez nich by to celé 
nemělo smysl.

Spolek Ohlá Klika

Mládež FK Prostřední Bečva se spojila s Horní Bečvou

Mládež FK Prostřední Bečva v nové sezóně funguje společně s Horní Bečvou. Důvod spojení obou klubů je především 
v zajištění dostatečného počtu dětí a trenérů ve všech kategoriích.

FK Prostřední Bečva má tak od letošní 
sezóny 5 mládežnických kategorií (Star-
ší a mladší žáci, starší a mladší přípravka 
a školička).

Starším žákům se výsledkově v úvodu se-
zóny prozatím moc nedaří. Je to i tím, že 
si tým zvyká na hru na celé hřiště. Mladší 
žáci naopak výsledkově v úvodních 4 zá-
pasech neztratili ani bod a  ukazují velký 

potenciál do budoucna. Starší přípravka 
sbírá první zkušenosti v oficiální soutěži. 
Mladší přípravka a  školička hrají turna-
jovým způsobem, kdy každý víkend ode-
hrají 3-4 zápasy.

Věříme, že spojení s  Horní Bečvou bude 
přínosné pro oba kluby a všichni se bude-
me fotbalem bavit.

Na základě toho probíhá neustále celo-
roční nábor mladých fotbalistů a fotbalis-
tek. Kdo by měl zájem se přidat do naše-
ho kolektivu, ať kontaktuje naše trenéry 
nebo se přidá do skupiny na facebooku 
FK Prostřední Bečva – mládež, kde najde 
potřebné informace.

Za FK Prostřední Bečva 
Marek Fiurášek
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Novinky z fotbalu

Podzimní část pokračovala čtvrtým 
kolem, kdy jsme na Hutisku hostili 
Valašské Příkazy. Po špatném začát-
ku jsme nakonec dosáhli na remízu 
3:3 (branky dali 2× Martin Plesník 
a Jakub Vašek).

Následovaly dva zápasy na hřišti sou-

peřů. Oba jsme sehráli velmi dobře. 

V  Juřince jsme zvítězili 2:1 (branky 

dali Radim Šnajdr a  Radim Reisskup). 

Ve Vidči to byla remíza 1:1 (skóroval 

Radim Reisskup). Poté bylo na pořadu 

očekávané derby s  Viganticemi, rovněž 

na Hutisku. Proti silnému soupeři v čele 

tabulky s  Milanem Barošem jsme hráli 

skvěle a  před silnou diváckou kulisou 

jsme nakonec zvítězili 4:2 (branky dali 

2× Šimon Vrána, 1× Matyáš Nerád 

a 1× Radim Reisskup. Toto utkání bylo 

poznamenáno vyloučením domácího 

brankáře Aleše Jurajdy. Do brány na-

skočil hráč Robin Kalod. Vítězství je 

o to cennější, že od 36. minuty jsme hráli 

pouze v deseti.

V  tabulce jsme tak na osmém místě se 

ziskem 11 bodů a  skóre 13:11. O  velké 

vyrovnanosti této třídy svědčí to, že mezi 

prvním a  devátým místem v  tabulce je 

rozdíl pouhých dvou bodů.

Skvělou zprávou je i  to, že po týdnu od 

zasetí trávy na našem hřišti je již trávník 

v plném růstu!

Za FK: Lubomír Kysučan, sekretář oddílu.



16 ZPRAVODAJ obce Prostřední Bečva

 hasiči PROSTŘEDNÍ BEČVA

Milí spoluobčané,
ať už se nám to líbí nebo ne, opět se nám neúprosně blíží topná sezona. Vzhle-
dem k tomu, že podle statistik máme velký nárůst požárů domů v zimních mě-
sících, Vám v  rámci prevence požární ochrany chceme připomenout, abyste 
nezapomněli na revize a  kontroly všech zařízení, které používáte k  vytápění 
svých domácností. Lhůty těchto kontrol jsou dány zákonem a  v  případě po-
žárů jsou tyto kontroly vyžadovány pojišťovnami. Tím předejdete případným 
problémům. Četnost kontrol najdete například na webových stránkách www.
hzscr.cz. K  prevenci samozřejmě patří úklid kotelen a  půdních prostor kudy 
vede komín.

S pozdravem SDH Prostřední Bečva střed

Ohlédnutí za hasičskou sezónou

Přestože v podzimních měsících proběhne ještě několik závodů v běhu na 60 metrů s překážkami, sezóna 2022/23 dostála 
svému finiši. Proto vám přináším menší report. Hlavní sérií závodů je okresní liga zahrnující 9 soutěží. Do té se zapojilo 
z našeho sboru 5 družstev ve třech kategoriích: 1× přípravka, 3× mladší žáci, 1× starší žáci. Nejvíce na závodech zářila 
naše přípravka s bilancí 2× 1.místo, 1× 2.místo, 2× 3.místo. V kategorii mladších a starších žáků jezdila letos rekordní 
konkurence okolo 35 týmů v každé kategorii a vybojovat stupně vítězů nebylo vůbec jednoduché.

Výsledky jednotlivých 
soutěží:

•	 3. 6. Lešná - přípravka 3.místo, mladší 
žáci A 7. místo, mladší žáci B 16. mís-
to, starší žáci 10. místo

•	 4.  6. Hovězí - přípravka 2. místo, 
mladší žáci A 10. místo, mladší žáci B 
19. místo, starší žáci 10. místo

•	 11.  6. Valašská Polanka - mladší žáci 
A  4. místo, mladší žáci B 13. místo, 
mladší žáci C 24.místo

•	 18.  6. Jarcová - přípravka 4. místo, 
mladší žáci A  6. místo, mladší žáci B 
12. místo, mladší žáci C 22. místo, 
starší žáci 10. místo

•	 24. 6. Růžďka - mladší žáci A 5. místo, 
mladší žáci B 11. místo, mladší žáci C 
18.místo, starší žáci 13. místo

•	 25. 6. Kunovice - bez naší účasti
•	 8.  7. Veselá - přípravka 1. místo, 

mladší žáci A  3. místo, mladší žáci B 
8.místo, starší žáci 6. místo. Mladším 
žákům konečně vše klaplo a na útoku 
zaběhli krásný čas 15:33 s, za který by 
se radovali nejedni starší žáci.

•	 9.  7. Horní Bečva - přípravka 1.místo, 
mladší žáci A 9. místo, mladší žáci B 12. 
místo. Skoro na domácí půdě v  dopro-
vodu úžasného fanouškovského kotle 
se žákům příliš nedařilo, zato přípravka 
nedala konkurenci šanci a zvítězila.

•	 5.  8. Semetín - přípravka 3. místo, 
mladší žáci A  5. místo, mladší žáci 
B 10. místo, mladší žáci C 15. mís-
to, starší žáci 10. místo. Tato soutěž 
byla poněkud specifická. Protože nás 
provázela nepřízeň počasí, závodilo 
se pouze v jednom pokusu požárního 
útoku.

Na poslední pohárovce proběhlo také cel-
kové vyhodnocení okresní ligy, ve které 

jsme si vedli následovně: přípravka obsa-

dila 3. místo ze sedmi družstev, mladším 

žákům A  uteklo 4. místo o  pouhý bodík 

a  brali celkově 5.místo, mladší B 17.mís-

to a  mladší C 31. místo ze 42 žákovských 

týmů. Starší žáci skončili na 12. místě z 35 

družstev.

Požární sport je zejména sportem týmo-

vým. Koná se ale také tzv. Okresní pohár 

v běhu na 60 m s překážkami, kde se kaž

dý může porvat o  hezký výsledek indivi-

duálně na čtyřech soutěžích. Ale o  tom 
zase příště…
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Na závěr sezóny jsme pro děti a jejich rodi-
ny uspořádali ukončenou s  přespáním ve 
stanech. Nechyběl skákací hrad, pěnová 
párty ani stezka odvahy. Účast byla oprav-
du veliká a společně jsme si akci moc užili.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem 
dětem za píli, trpělivost, soutěživost 
a týmového ducha, kterého si po celý rok 
s  sebou nesou. Zároveň také rodinám 
a  fanouškům za skvělou atmosféru na 

soutěžích, sponzorům a  obci za veške-
rou podporu.

Za SDH Prostřední Bečva střed
Ivana Růčková

HOME-USER NAŠE OBEC VČERA A DNES

Hotel Zavadilka – Pokračování z minulého čísla

Nastoupení komunistického režimu v roce 1948 přineslo záhy znárodnění a rušení nejen všech soukromých podniků, 
ale i živností. V neúprosné skutečnosti vědom si toho, že náhle přichází o vše, co s takovým úsilím, vlohami, nápaditostí 
a obětmi uskutečnil, podařilo se však Karlu Malinovi alespoň zachránit to, co se zachránit dalo. V hotelu Zavadilka, který 
byl od 1. ledna 1950 začleněn do socialistického sektoru, mohl po absolvování uloženého kvalifikačního kurzu vedoucích 
pohostinských provozoven zůstat nadále jako vedoucí.

V  roce 1975 došlo ke značným vnitř-

ním úpravám a  vylepšením. Nákladem 

372 000 Kčs byla přistavěna vinárna a po-

řízen nový nábytek.

Za následujících let, kdy pak nastoupil do 

důchodu, pozůstávalo mu na Zavadilce už 

jen doživotní, ale všelijak ztrpčované právo 

bydlení. Zvláště od sklonku 70. let přihlížel 

postupně chátrajícímu a  v  nezastavitelném 

toku času stále více zastaralému a neudržo-

vanému stavu někdejšího hotelu Zavadilky. 

Přesto však po čase dožil se nečekaného a dá 

se říci, že plnohodnotného zadostiučinění 

v  tom, když po roce 1989 v  rámci restitucí 

se vrací zpět do rukou jeho rodiny někdejší 

a s životní osudovostí budovaný podnik.

Po 49 letech, během nichž hotel a  poz-

ději už jen restauraci provozovala tehdy 

socialistická organizace Jednota Vsetín, 
jejímž hlavním zájmem bylo pouze od-
čerpávání zisku bez jakýchkoliv investic, 
pln osobního zájmu a  účasti sleduje její 
znovuzprovoznění svým vnukem. Nut-
no podotknout, že místo prosperujícího 
hotelu byla v restituci navrácena již pou-
ze zdevastovaná budova se zastaralým 
a opotřebovaným zařízením bez možnos-
ti ubytování.

Pohled na Hotel Zavadilka od Zátiší (1943), vpravo z roku 2011
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CAFÉ – BAR RESERVA
Srdečně všechny zveme do naší provozovny  

na návsi v Domě služeb

Těšit se můžete na široký výběr dezertů, nebude chybět 
výborná káva, čepované pivo a v nabídce budou také  

míchané nápoje a domácí limonády.

Budeme se těšit na Vaši návštěvu 😊
Otevírací doba:
Út:	 9:00 – 16:00
St–Čt: 	 9:00 – 18:00
Pá:  	 9:00 – 20:00
So: 	 10:00 – 20:00
Ne: 	 13:00 – 17:00

nabídka zaměstnání
Obec Prostřední Bečva 
hledá spolehlivou osobu 
na úklid sokolovny. 

Jedná se o příležitostnou práci 
vhodnou pro seniory nebo  
maminky na mateřské dovolené. 

Zájemci se mohou hlásit  
na obci:  
obec@prostrednibecva.cz,
571 643 229 nebo osobně.

 Inzerce
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JSME S VÁMI 
V CELÉM ZLÍNSKÉM 
KRAJI

NEVÁHEJTE 
NÁS KONTAKTOVAT

PROVOZNÍ DOBA

ADRESA

Terénní služba
Po–Pá: 7.00–18.00 hod.

Ambulantní služba
Út: 12.00–17.00 hod.
Ostatní dny 
po telefonické domluvě

Divadelní 3354, Zlín – (vchod ze zadní strany budovy 
Městského divadla Zlín, od kašny, 1. patro)

+420 703 178 690

 sas@pkcentrum.cz

https://pkcentrum.cz

Sociální služba je spolufi nancována z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus a z rozpočtu 
Zlínského kraje v rámci projektu Podpora duševního zdraví v rodinách 
ve Zlínském kraji, reg. č. projektu CZ.03.02.02/00/22_017/0000235

NA STEJNÉ VLNĚ 

POSLÁNÍ SLUŽBY

KOMU POMÁHÁME

CÍL SLUŽBY

RÁDI VÁM PORADÍME

Bydlení

• Jak si udržet stávající 
bydlení nebo najít vhodnější

• Jak zvládnout péči 
o domácnost (nákupy, úklid, 
vaření atp.) 

• Jak hospodařit s financemi 
a zbavit se dluhů

• Jak si vyřídit sociální dávky, 
na které máte nárok

• Jak si udržet stávající práci 
nebo najít novou

• Jak lépe porozumět 
potřebám dítěte a jak jej 
rozvíjet

• Jak zvládnout nekonfliktní 
komunikaci s dětmi, 
partnerem nebo jinými 
rodinnými příslušníky

• Jak dítěti zajistit potřebnou 
ochranu a bezpečí

• Jak se ubránit hádkám 
a násilí 

• Jak zvládnout samostatné 
jednání s úřady, školou, lékaři 
a dalšími institucemi

• Jak se vyznat v síti 
odborníků a organizací, 
na které se mohou rodiny 
obracet v nepříznivé situaci 

• Jak zajistit péči o duševní 
zdraví své i svých blízkých  

• Jak se orientovat v systému 
péče o duševní zdraví 

• Jak zvládnout nečekané 
zátěžové situace a změny  

Peníze

DětiBezpečí

Duševní 
zdraví

Posláním SAS PKC je poskytnout rodině s  dítětem, která 
se nachází v obtížné životní situaci, nebo ve které se nachází 
osoba s duševními obtížemi, podporu a pomoc, a to zejména 
v přirozeném prostředí. 

Rodinám s dětmi ve věku od 0 do 18 let, které se ocitly v obtížné 
životní situaci, kdy je ohrožen vývoj dítěte a rodiče nedokáží bez 
pomoci tuto situaci překonat.

Rodinám s dětmi ve věku od 0 do 18 let, u kterých se objevují 
duševní obtíže nebo jsou ohroženy vznikem duševního 
onemocnění.

Rodině, kde došlo k  dočasnému umístění dítěte mimo 
biologickou rodinu (ústavní péče, NRP) a zároveň rodina usiluje 
o navrácení dítěte zpět do rodiny.

Cílem služby je zapojení a aktivizace členů rodiny do řešení 
jejich nepříznivé životní situace. Snahou je obnovit narušené 
funkce rodiny a  tím minimalizovat dopady, které by mohly 
ohrožovat vývoj dítěte, prevence umístění dítěte do náhradní 
rodinné nebo institucionální péče. 

Cílem je také podpora a pomoc dětem a rodičům, pečujícím 
osobám s  duševními obtížemi, aby dokázali žít navzdory 
psychickým potížím smysluplný, plnohodnotný život, a aby děti 
vyrůstaly ve svém přirozeném prostředí. 

Veškerou pomoc 
poskytujeme bezplatně.
Ambulantně i v terénu.
www.pkcentrum.cz

Nabízím drobné zahradnické práce, 
údržby zahrad, tvarování živých plotů, 
ořezy ovocných stromů, návrhy a realiza-
ce okrasných i užitkových záhonů, kon-
zultace. Tel.: 720 238 508., email: jan.
jezek123@gmail.com.

 Inzerce

POSLÁNÍ SLUŽBY

KOMU POMÁHÁME

CÍL SLUŽBY

RÁDI VÁM PORADÍME

Bydlení

• Jak si udržet stávající 
bydlení nebo najít vhodnější

• Jak zvládnout péči 
o domácnost (nákupy, úklid, 
vaření atp.) 

• Jak hospodařit s financemi 
a zbavit se dluhů

• Jak si vyřídit sociální dávky, 
na které máte nárok

• Jak si udržet stávající práci 
nebo najít novou

• Jak lépe porozumět 
potřebám dítěte a jak jej 
rozvíjet

• Jak zvládnout nekonfliktní 
komunikaci s dětmi, 
partnerem nebo jinými 
rodinnými příslušníky

• Jak dítěti zajistit potřebnou 
ochranu a bezpečí

• Jak se ubránit hádkám 
a násilí 

• Jak zvládnout samostatné 
jednání s úřady, školou, lékaři 
a dalšími institucemi

• Jak se vyznat v síti 
odborníků a organizací, 
na které se mohou rodiny 
obracet v nepříznivé situaci 

• Jak zajistit péči o duševní 
zdraví své i svých blízkých  

• Jak se orientovat v systému 
péče o duševní zdraví 

• Jak zvládnout nečekané 
zátěžové situace a změny  

Peníze

DětiBezpečí

Duševní 
zdraví

Posláním SAS PKC je poskytnout rodině s  dítětem, která 
se nachází v obtížné životní situaci, nebo ve které se nachází 
osoba s duševními obtížemi, podporu a pomoc, a to zejména 
v přirozeném prostředí. 

Rodinám s dětmi ve věku od 0 do 18 let, které se ocitly v obtížné 
životní situaci, kdy je ohrožen vývoj dítěte a rodiče nedokáží bez 
pomoci tuto situaci překonat.

Rodinám s dětmi ve věku od 0 do 18 let, u kterých se objevují 
duševní obtíže nebo jsou ohroženy vznikem duševního 
onemocnění.

Rodině, kde došlo k  dočasnému umístění dítěte mimo 
biologickou rodinu (ústavní péče, NRP) a zároveň rodina usiluje 
o navrácení dítěte zpět do rodiny.

Cílem služby je zapojení a aktivizace členů rodiny do řešení 
jejich nepříznivé životní situace. Snahou je obnovit narušené 
funkce rodiny a  tím minimalizovat dopady, které by mohly 
ohrožovat vývoj dítěte, prevence umístění dítěte do náhradní 
rodinné nebo institucionální péče. 

Cílem je také podpora a pomoc dětem a rodičům, pečujícím 
osobám s  duševními obtížemi, aby dokázali žít navzdory 
psychickým potížím smysluplný, plnohodnotný život, a aby děti 
vyrůstaly ve svém přirozeném prostředí. 

Veškerou pomoc 
poskytujeme bezplatně.
Ambulantně i v terénu.
www.pkcentrum.cz

JSME S VÁMI 
V CELÉM ZLÍNSKÉM 
KRAJI

NEVÁHEJTE 
NÁS KONTAKTOVAT

PROVOZNÍ DOBA

ADRESA

Terénní služba
Po–Pá: 7.00–18.00 hod.

Ambulantní služba
Út: 12.00–17.00 hod.
Ostatní dny 
po telefonické domluvě

Divadelní 3354, Zlín – (vchod ze zadní strany budovy 
Městského divadla Zlín, od kašny, 1. patro)

+420 703 178 690

 sas@pkcentrum.cz

https://pkcentrum.cz

Sociální služba je spolufi nancována z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus a z rozpočtu 
Zlínského kraje v rámci projektu Podpora duševního zdraví v rodinách 
ve Zlínském kraji, reg. č. projektu CZ.03.02.02/00/22_017/0000235

NA STEJNÉ VLNĚ 

 Zábava

SUDOKU
Trénujte mozek se sudoku! Podle odbor-
níků může být mozek šedesátníka, který 
luští sudoku, až o deset let mladší než 
toho, který neluští. Sudoku Vám dokonce 
pomůže při hubnutí – mozek při své akti-
vitě spaluje kalorie!

Návod: do prázdných políček doplňte 
čísla od 1 do 9 tak, aby se každé číslo na-
cházelo právě jedenkrát v každém řádku 
a sloupci.
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Více informací na
prostrednibecva.cz

Doprovodný program — Divadélko Kordulky /
světelná show Histerky / hudecká muzika Katky Niklové /
světelná hra pro děti od Montessori školky Na Vlně 

Na návsi
u altánu

Lampionový
průvod aneb
uspávání broučků


